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Sayı :110 TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı'nın 2 Ekim 2018 tarihinde Suudi Arabistan'ın İstanbul 
Başkonsolosluğu'nda katledilmesine ilişkin davanın 7 Nisan 2022 tarihinde durdurulması ve 
Adalet Bakanlığı'nın olumlu görüşü üzerine yargılama dosyasının Suudi Arabistan adli 
makamlarına devredilmesi yönündeki kararın incelenmesi, Adalet Bakanlığı'nın olumlu 
göıilşünün hukuka uygunluğunun ve egemenlik haklarımız açısından doğuracağı sakıncaların 
araştırılması amacıyla, Anayasa'nın 98. Maddesi ile TBMM İçtüzüğü'nün 104. ve 105. 
Maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. Saygılarımızla. 11 .05.2022 
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Suudi Arabistan kraliyet ailesine muhalif tutumuyla bilinen gazeteci Cemal Kaşıkçı, 2 
Ekim 2018 tarihinde evlilik için gerekli belgeleri almak üzere gittiği Suudi Arabistan Krallığı 
İstanbul Başkonsolosluğu'nda katledilmiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti resmi makamlarından basına yansıyan bilgilere göre Suudi Veliaht 
Prensi Muhammed bin Selman, Cemal Kaşıkçı 'nın öldürülmesi emrini vermiş, Kaşıkçı 
konsolosluk binasında öldürülmüş, bedeni parçalara ayrılarak yok edilmiş, sorumlular cinayetin 
ardından Türkiye'den ayrılarak ülkelerine dönmüştür. 

Kaşıkçı'ya ne olduğuna dair kanıt aramak için konsolosluğa girmek isteyen Türk 
emniyet yetkililerine önce izin verilmemiş, ardından 15 Ekim' de Türk görevlilerin Suudilerle 
birlikte konsoloslukta arama yapmasına müsaade edilmiştir. 

Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan, olaydan üç hafta soma partisinin 
TBMM' deki grup toplantısında yaptığı konuşmada, cinayet emrinin en üst düzeyden geldiğini 
belirterek isim vermeden cinayetin sorumlusunun Suudi yönetimi olduğuna işaret etmiştir. 
Cumhurbaşkanı, ellerindeki istihbarat bilgilerine dayanarak cinayetin planlı olduğu sonucuna 
vardıklarını belirtmiş ve "Unutulmamalıdır ki bu cinayet Türkiye toprakları içinde gerçekleşti. 
Kimse bu meselenin kapatılacağını aklından dahi geçirmesin" ifadelerini kullanmıştır. 

Sayın Cumhurbaşkanı, 2 Kasım 2018 tarihinde Washington Post gazetesine yazdığı 
yazıda "Türkiye, yaşanan olayı tüm yönleriyle aydınlatmak için geçtiğimiz bir aylık süre 
zarfında elindeki tüm imkanları seferber etti. Bu gayretlerimiz neticesinde, tüm dünya Cemal 
Kaşıkçı'nın soğukkanlı biçimde bir suikast timi tarafından öldürüldüğünü öğrendi. Cinayetin 
önceden planlandığı kesin olarak o_rtaya çıktı" ifadelerine yer vermiştir. 

Cumhurbaşkanı, aynı yılın Aralık ayında gerçekleştirilen 020 zirvesinde de, "Suudi 
yönetimi tarafından önce inkar edilen, ardından çarpıtılmaya çalışılan ve nihayetinde 
kabullenllen bu cinayet, Türkiye'nin kararlı tavrı sayesinde açığa çıkmıştır." şeklinde 

konuşmuştur. 

İstanbul ·Cumhuriyet Başsavcılığı 20 sanık hakkında ağırlaştırılmış . müebbet hapis 
cezası istenen bir iddianame hazırlamıştır. İddianame 11Nisan2020'de kabul edilmiş ve dava 
başlamıştır. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, altı yeni şüpheli hakkında 28 Eylül 2020'de 
ikinci iddianameyi hazırlamıştır. İddianamede, konsolosluk çalışanı olan sanıklardan ikisinin 
ağırlaştırılmış müebbet, dordünün ise "suç delillerini yok etme, gizleme veya değiştirme" 
suçundan beşer yıla kadar hapisle cezalandırılmaları talep edilmiştir. 

Suudi Arabistan' da 11 sanığın yargılandığı dava ise 2019 yılının Aralık ayında 

sonuçlanmıştır. Beş kişiye idam cezası verilirken, üç kişi toplam 24 yıl ceza almıştır. Diğer üç 
kişi ise suçsuz bulunmuştur. Kaşıkçı'nın ailesinin, idam cezası verilen hükümlüleri affettiğini 
açıklaması üzerine dosya yeniden açılarak beş kişinin cezası 20' şer yıl hapis cezasına 

dönüştürülmüştür. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Suudi Arabistan'a ve yöneticilerine yönelik en sert sözleri 
kullanmış olmasına ve "Suçun işlendiği yer İstanbul olduğu için bunu İstanbul mahkemelerinin 
uluslararası hukuka göre yargılaması gerekir" ifadelerini kullanmış olmasına karşın, İstanbul 
1 1. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülmekte olan dava, 7 Nisan 2022 tarihinde, Adalet 
Bakanlığı'nın da görüşü alınarak Suudi Arabistan adli makamlarına devredilmiştir. Bu işlem, 

uluslararası itibarımız açısından da aşındırıcı etki yaratmıştır. 

Türkiye ile Suudi Arabistan arasında, ceza kovuşturmalarının devredilmesine ilişkin 
herhangi bir sözleşme veya ikili anlaşma bulunmamasına rağmen alınan kararın nedenlerinin 
ve arkasındaki dinamiklerin incelenmesi, Adalet Bakanlığı 'nın olumlu görüşünün hukuka 
uygunluğunun ve egemenlik haklarımız açısından doğuracağı sakıncaların araştırılması 

amacıyla Meclis Araştırması yapılması gerekmektedir. 

l. 


